STATUT
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
S-ROYALTY’S SHPK

Neni 1

Né zbatim t& ligjit nr 9901 date 14.04.2008 " Per Tregtaret dhe shogérite tregtare” dhe ligjet né fugi né
Republikén e Shqipéris€, themeluesit:
* Giuseppe Siniscalchi, shtetas italian 1 lindur mé 22.06.1976 né San Valentino Torio, rezident ne Itali,

shtetas italian, identifikuar me pashaporte me nr ID YA6155971 e vlefshme deri me 19.11.2024, madhor e
me zotesi té ploté ligjore pér t€ vepruar.

vendosi sot me date 21.10.2022 pér themelimin e kompanisé " S-ROYALTY’S " shpk.

Neni 2
Shogeria do t&é mbajé emrin S-ROYALTY’S shpk dhe emer tregetar S-ROYALTY'S

Neni 3
Forma ligjore
Kompania éshté njé shoqeri me pérgjegjési t& kufizuar né bazé &€ ligjit n. 9901 daté 14.14.2008 "Pér

tregtarét dhe shoqerite tregtare” shogeria mund t& konvertohet né njé formé tjetér me vendim (&
themeluesve t€ saj.

Neni 4

Baza ligjore

Shogeria do t& vazhdojé veprimtaring e saj né pérputhje me kete statut dhe t& ligjit n.9901, daté 14.04.2008,
"Pér tregtarét dhe shogerite tregtare" si dhe dispozitave té tjera t€ legjislacionit shqiptar.

Neni 3

Kohézgjatja

Aktiviteti i Shogerise do té fillojé né datén e regjistrimit t& tij n& QKR. Kohezgjatja e aktivitetit te kesa
shogerie do te jete me afat te papercaktuar.

Neni 6
Selia

Shogeria do té keté seline e saj té regjistruar né: Autostrada Tirane - Durres, Nr. pusurie 345/41, 345/43,
345/45. 345/47, 345/49, Zona Kadastrale 3852, Xhatzotaj

Selia e shogerise mund té ndryshohet me vendim te administratorit te shogéris€, por vet€ém brenda rajonit.
Shogeria ka t& drejté té themelojé degét, filiale dhe zyrat e pérfaqésimit ne gjith€ territorin € Republikés s&
Shqgipérisé dhe jashté saj.

Shogeria mund té marre pjesé né shogeri t& tjera qé do té krijojné aktivitetet ekzistuese ose t€ ardhshme né
territorin e Republikés s& Shqipérisé ose jashté saj me vendimin e ortakeve themelues.

Neni 7
Vula

Shogeria do té keté vulén e saj me te drejte perdorimi nga administratori 1 saj. Forma e vulés dhe

madhésiné e saj do t& pércaktohet nga ortaket themelues né pérputhje me kérkesat pérkatése ligjore né
Shqipéri.



Neni 8

Objekti

Objekti 1 kompanisé do t€ jeté:
a) Brandim, marketim, distribucion, modelistike, per sektorin e modes dhe cdo sektor tjeter.
b) Dhenie ne perdorim te markave, skicave..et).

¢) Per te arritur objektivin shogeria mund te kryeje operacione te tjera ne lidhje me sektorin € modes
dhe cdo sektor tjeter.

Neni 9
Kapitali i Shogerise
Kapitali i shogerise S-RQYALTY’S shpk do te jete 100 leké , 1 kuote me vleré nominale 100 leké:

« 100 % t& kapitalit aksionar , | kuote me vlere prej 100 leke.

Neni 10
Transferimi i kapitalit

Pjesé té kapitalit mund té transferohen vetém me vendim te ortakeve.
Pjesé té& kapitalit jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakeve t€ shogéris.
Pjesé t& kapitalit mund t& transferohen tek njé palé e treté, pasi u refuzohet parablerja nga ortaket aktual€.

Pjesé t& Kapitalit jané t& transferueshme ne rrugé trashégimie, pas vendimit t& ortakeve pér transferimin ¢
kapitalit ndaj trashégimtaréve.

Neni 11
Zvogelimi apo Rritja e kapitalit

Ortaket mund té rrisin ose te zvogelojne kontributin e tyre né kapitalin themeltar vet€ém me vendim t&
ortakeve té saj, né masén e lejuar nga ligji, pérndryshe kompania duhet t& ndryshojé formén e vet ligjore.

Neni 12
Organet vendimmarrése

Asambleja e ortakeve/ortaku i vetem (ose Asambleja e Pergjithshme) themelues eshte organi 1 vetem
vendimmarrés i kompanisé. Jane kompetence vetem e asamblese se shogerise detyrat si vijojne:

a . Pércaktimi i politikave tregtare t€ shogerise

b . Ndryshojé nenet e ketij statuti

¢ . Emérimi apo shkarkimi 1 Administratorit

d . Emérimi apo shkarkimi 1 auditoréve

e . Pércaktimi i pages dhe shperblimeve per personat t&€ pérmendur né paragrafin ¢ , d
f . Ndryshojé seline e shogerise

g . Ndryshimi i emrit t&€ kompanisé

h . Rritja ose zvogélimi i kapitalit t&€ shoqérisé

| . Ndarja ose anulimi i kuoatave t&€ kompanise

j . Riorganizimi dhe prihja e shogérisé€

k. Miratimi i rregullores sé punés pér mbledhjen e asamblese se ortakeve
| . ¢éshtje 1€ tjera qé kérkohen me ligj ose statut

Neni 13
Mbledhja e Asamblese se Ortakeve



Ne rast se ne shogeri hyjne me shume se nje ortak, mbledhja e Asamblese se Pérgjithshme njoftohet me
letér ose me e-mail. Njoftimi duhet té p€rmbaj€ vendin, datén dhe orén e mbledhjes, rendin e dités dhe
dérgohet t& gjithé ortakeve se paku shtaté dite para datés sé caktuar t& takimit.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk mblidhet né pérputhje me paragrafin 1 t& kétij neni, ajo mund t& marré
vendime t& vlefshme vetém nése t& gjitha palét bien dakord, edhe pse me parregullsi.

Neni 14
Vendimet

Asambleja e pérgjithshme ne rast te hyrjes se me shume se nje ortaku ne shoqgeri,vendos me tre té katértat e
votave t€ ortakeve pér ndryshimin e statutit , rritjen ose zvogélimin e kapitalit , shpérndarjen e fitimeve .
organizimin dhe shpérbérjen e kompanisé.

Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicén e votave per ¢€shtje té tilla si :

a . Percaktimi i politikave te shogerise,

b . Emérimi dhe largimi i drejtoréve ,

¢ . Emérimi dhe largimi i auditorit,

d . Pércaktimi i shpérblimit ose sherbimeve pér sa me lart

dh. Pérfaqésimi né gjykaté ndaj administratoreve te meparshem

¢ . Miratimi 1 rregullores per realizimin e mbledhjes se asamblese

(Cdo modifikim ligjor do t& duhet té& paraqitet pran€ QKR pér regjistrim brenda afateve te percaktuara me
ligj.

Neni 15

Pérjashtimi nga e drejta e votés

Ortaku nuk mund t& ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme vendos pér :
a . Vler€simin e veprimtarise se tij

b . Dorehegjen nga pergjegjesia e tij, ge gezon, nga zoterimi i kuotave te shogerise
¢ . Ngritjen e nje padie per perfitime nga ai

Kur ortaku perfagesohet nga person i autorizuar, qe perfageson konflikt interesi.

Neni 16
Administrimi

Administrimi i shogerise béhet nga administratori i saj

Administratori drejton punén e pérditshme t& kompanisé

Administratori &shté pérgjegjés pér veprimtarité e méposhtme:

- Ekzekutimi i operacioneve t& pérditshme t& kompanisé,

- Pérfagésimi i shoqérisé né lidhje me palét e treta,

- Zhvillimi dhe pér t€ ruajtur buxhetet , auditorét e propozuara , n€se €shté e nevojshme,
- Pérgatitja e dokumenteve né emér té¢ kompanisé,

- Pérgatitja e kontratave t& punés dhe zgjidhjen e rastit t& tyre

- Aktivitete té tjera t€ ¢do natyre pér t& mirén e shoqérisé dhe realizimin e objektit t& saj .

Kompania drejtohet nga administratori Giuseppe Siniscalchi, shtetas italian, i lindur mé 22.06.1976 né Itali
, rezident ne [tali, shtetas italian, identifikuar me pashaporte me nr. ID nr YA 6155971 e vlefshme deri me
19.11.2024 , madhor e me zotesi t& ploté ligjore per t€ vepruar.pér jo mé shumé se pesé vjet, me té drejtén

e rinovimit . )

Neni 17 '



Viti ushtrimor
Viti financiar 1 kompanisé sé€ fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.
Viti 1 paré 1 veprimtarisé sé shoqérisé nis nga data e regjistrimit t&€ shoqérisé dhe pérfundon né 31 dhjetor.

Neni 18
Bilanci

Bilanci 1 kompanisé kontrollohet nga organi administrativ, verifikohet nga auditoret, ne rast se kerkohet
nga ligji dhe paraqitet per miratim te tij nga Asambleja e Pergjithshme brenda 31 Marsit té vitit té
ardhshém.

Llogarité mbahen né gjuhén dhe monedhén shqiptare . Kompania mund té keté llogari t€ ndara n€ monedhé
t€ huaj.

Shogeria mund té marri fonde nga institucionet financiare qé operojné€ n€ Shqipéri ose jasht€ vendit . Pér

kété géllim , kompania mund té jap si kolateral pasurite e saj, pjese te prones, me vendim te Asamblese se
pergjithshme.

Neni 19
Té ardhurat , dividentét
Kompania do té krijojé fonde rezervé pér realizimin e objektit te shoqerise,

Fitimi pas fundit t& vitit dhe pas pagesés sé taksave mund t& ndahet nga ortake e shoqerise pasi ehste
paguar dividenti.

Neni 20

Shpérbérja dhe Likuidimi

Shpérbérja e kompanisé€ mund t€ béhet né€ ¢do kohé :
a . Me perfundimin e kohezgjatjes se saj

b . Me vendim te ortakeve

¢ . Me hapjen e procedurave te falimentimit

d . Nése nuk zhvillohet aktivitet pér dy vjet t& vazhdueshme dhe nuk €shté€ njoftuar pezullimi prane QKR.
¢. Me vendim gjykate

Pér té realizuar procedurat e likuidimit, ortaket ose assambleja mund te emérojné nj€ ose disa likuidator€.

Ne fund té kétij procesi, ortaku do té informohet me bilancin pérfundimtar dhe mbylljen e procedurés sé
likuidimit.

Neni 21

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin gjaté aktivitetit t& kompanisg, nése nuk zgjidhet me pajtim,
palét i drejtohen Dhomes Shgiptare pér Ndérmjetésim dhe Arbitrazhit Tregtar, pérve¢ kur kompetent pér
zgjidhjen e mosmarréveshjeve né bazé té ligjit €shté€ gjykata shqiptare.

Neni 22

Klauzola Finale

Komunikimi nepermjet email mes ortakeve do te jete ne adresat € meposhtme :
finanza@denimfactorys.com

Ky statut éshté hartuar né tri kopje origjinale né gjuhén shgipe me t€ njéjtén vleré ligjore.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

f')céizé




